РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН

Администрация Вознесенского сельсовета

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ    ПРОЕКТ
 00.00.2023г                                      с. Вознесенка                                №

Об утверждении программы производственного контроля качества воды на водозаборе Вознесенского сельсовета на 2023-2028г.г.
    В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.12.2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением правительства Российской Федерации от 6 января 2015 года N 10 «О порядке осуществления производственного контроля качества и безопасности питьевой воды, горячей воды», СанПиН 2.1.4.1074-01 «Питьевая вода», в целях обеспечения населения доброкачественной питьевой водой, руководствуясь Уставом Вознесенского сельсовета, администрация Вознесенского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить программу производственного контроля качества воды на водозаборе   Вознесенского сельсовета на 2023-2028 годы. Приложение.
2.  Согласовать программу производственного контроля качества воды на водозаборе Вознесенского сельсовета на 2023-2028 годы с территориальным отделом Управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю.
3. Установить, что в ходе реализации программы контроля качества питьевой воды на водозаборе Вознесенского сельсовета на 2023-2028г.г., ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета поселения.
  4.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Сельские вести» и подлежит размещению на странице Вознесенского сельсовета официального сайта администрации Саянского района www/ adm-sayany.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Вознесенского сельсовета                                         Л.А. Циммерман.